



PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE  
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL  
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES



SAIG  
GOBIERNO DEL ESTADO  
DE CAMPECHE

SAIG.SC-001

REQUISICIÓN DE MATERIALES Y SUMINISTROS

DRM-13

San Francisco de Campeche, Campeche a 22 de octubre de 2021

RAMO 13-SECRETARÍA DE DESARROLLO RURAL  
UNIDAD 05-Coordinación Administrativa  
PERÍODO Trimestral  
CONCEPTO Cuarto Trimestre  
CVE. PRESUPUESTAL 21111130532122A164000F019000904740N115A2161  
PARTIDA 2161-MATERIAL DE LIMPIEZA  
ESTATUS Enviado a la Dirección de Recursos Materiales  
OBSERVACIONES

21/10/2021



S1305-0007

DETALLES

\*La SAIG se reserva el derecho de efectuar cualquier modificación a los precios promedios sin previo aviso.  
\*\*Los precios que se cotizan podrían diferir respecto a los que figuran en esta solicitud, conforme a las condiciones y requerimientos del mercado y/o los esquemas de adquisición.

| CLAVE | DESCRIPCIÓN                                                                                                 | UNIDAD    | CANTIDAD | PRECIO   | IMPORTE    | TOTAL      |
|-------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|----------|----------|------------|------------|
| 0228  | AJAX AMONIA LIQUIDO, 1 LT.                                                                                  | LITRO     | 20       | \$43.62  | \$872.40   | \$1,011.98 |
| 0237  | AXION LIQUIDO 750 ML.                                                                                       | PIEZA     | 15       | \$44.02  | \$660.30   | \$765.95   |
| 0258  | BOLSAS P/BASURA NEGRAS, 60 X 90 CM, POLIETILENO DE BAJA DENSIDAD, 1 KG.                                     | KILOGRAMO | 25       | \$45.01  | \$1,125.25 | \$1,305.29 |
| 0259  | BOLSAS P/BASURA NEGRAS, 90 X 120 CM, POLIETILENO DE BAJA DENSIDAD, 1 KG.                                    | KILOGRAMO | 30       | \$45.18  | \$1,355.40 | \$1,572.26 |
| 0277  | DESINFECTANTE ANTIBACTERIAL EN AEROSOL LYSOL.                                                               | FRASCO    | 20       | \$104.38 | \$2,087.60 | \$2,421.62 |
| 0279  | DESODORANTE GLADE AMBIENTAL EN AEROSOL.                                                                     | PIEZA     | 20       | \$63.46  | \$1,269.20 | \$1,472.27 |
| 0295  | FRANELA BLANCA 1 MT.                                                                                        | METRO     | 30       | \$23.80  | \$714.00   | \$828.24   |
| 0296  | FRANELA ROJA C/25 MTS.                                                                                      | ROLLO     | 1        | \$470.31 | \$470.31   | \$545.56   |
| 0307  | JABON LIQUIDO ANTIBACTERIAL, 1/2 LT.                                                                        | FRASCO    | 25       | \$42.27  | \$1,056.75 | \$1,225.83 |
| 0311  | JERGA C/25 MT.                                                                                              | ROLLO     | 1        | \$452.62 | \$452.62   | \$525.04   |
| 0313  | LIMPIADOR LIQUIDO P/PISOS CON TENSOACTIVO NO IÓNICO, TENSOACTIVO ANIÓNICO, PERFUME, COLORANTE, FLASH, 1 LT. | LITRO     | 20       | \$22.17  | \$443.40   | \$514.34   |
| 0325  | PAÑUELOS KLEENEX C/12 PZAS.                                                                                 | PAQUETE   | 5        | \$308.86 | \$1,544.30 | \$1,791.39 |
| 0332  | PAPEL HIGIÉNICO COLOR BLANCO (1 CAJA DE 6 ROLLOS DE 500M, C/U)                                              | CAJA      | 10       | \$459.71 | \$4,597.10 | \$5,332.64 |
| 0335  | PASTILLA SANITARIA PARA INODORO, APROXIMADAMENTE DE 80 GRMS. C/U.                                           | PIEZA     | 50       | \$12.86  | \$643.00   | \$745.88   |



PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE  
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL  
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES



SAIG  
GOBIERNO DEL ESTADO  
DE CAMPECHE

SAIG.SC-001

REQUISICIÓN DE MATERIALES Y SUMINISTROS

DRM-13

San Francisco de Campeche, Campeche a 22 de octubre de 2021

RAMO 13-SECRETARÍA DE DESARROLLO RURAL  
UNIDAD 05-Coordinación Administrativa  
PERÍODO Trimestral  
CONCEPTO Cuarto Trimestre  
CVE. PRESUPUESTAL 21111130532122A164000F019000904740N115A2161  
PARTIDA 2161-MATERIAL DE LIMPIEZA  
ESTATUS Enviado a la Dirección de Recursos Materiales  
OBSERVACIONES

21/10/2021



S1305-0007

DETALLES

\*La SAIG se reserva el derecho de efectuar cualquier modificación a los precios promedios sin previo aviso.  
\*\*Los precios que se cotizan podrían diferir respecto a los que figuran en esta solicitud, conforme a las condiciones y requerimientos del mercado y/o los esquemas de adquisición.

| CLAVE    | DESCRIPCIÓN                                                                                                                                                                       | UNIDAD | CANTIDAD | PRECIO   | IMPORTE    | TOTAL       |
|----------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|----------|------------|-------------|
| 0348     | TOALLA EN ROLLO CAFE C/6PZAS.                                                                                                                                                     | CAJA   | 13       | \$304.56 | \$3,959.28 | \$4,592.76  |
| 0349     | TOALLAS HUMEDAS DESINFECTANTES CLOROX.                                                                                                                                            | BOTE   | 20       | \$75.57  | \$1,511.40 | \$1,753.22  |
| 0368     | CLORO, CONCENTRACIÓN MINIMA DEL 6% EN PESO DE HIPOLCLORITO DE SODIO, 1 LITRO                                                                                                      | LITRO  | 25       | \$13.03  | \$325.75   | \$377.87    |
| 0374     | ACIDO MURIATICO 12% DE CONCENTRACIÓN MINIMA, 1 LT                                                                                                                                 | LITRO  | 25       | \$19.91  | \$497.75   | \$577.39    |
| 0410     | ALCOHOL DESNATURALIZADO PROTEC, 1 LT. • ALCOHOL ETÍLICO DESNATURALIZADO AL 70% • ANTISÉPTICO PARA USO EXTERNO COMO MATERIAL DE CURACIÓN. • ANTISÉPTICO, GERMICIDA, DESINFECTANTE. | BOTE   | 10       | \$163.00 | \$1,630.00 | \$1,890.80  |
| SUBTOTAL |                                                                                                                                                                                   |        |          |          |            | \$25,215.81 |
| I.V.A.   |                                                                                                                                                                                   |        |          |          |            | \$4,034.53  |
| TOTAL    |                                                                                                                                                                                   |        |          |          |            | \$29,250.34 |